Guilielmus, Dei gratia Phillippensisf) archiepiscopus, universis Christi fidelibus, ad 
quos presens scriptum advenerit, salutem in vero salutari. Cum causam inter venerabilem 
fratrem nostrum B(artholomeum), Cardicen(sem) episcopum, et fratres Hospitalis sancti 
Ioh(ann)is Ier(oso)limitani vertentem nobis et venerabilibus fratribus nostris archiepisco-
po Thesalonicensig) et Sidoniensi episcopo papa commisisset et cum ipsi tum valitudine 

* fol. 160r
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118. a) Korr. aus 114.  b) Fehlt bei Bosquet.  c) Bosquet, Migne passim: Hierosolymitan-.  d) Bos-
quet: … Thessalonicen.; Thessalonicensi auch bei Migne.  e) Bosquet, Migne: ut.  f) Bosquet: Philip-
pen.; so auch Migne.  g) Bosquet: Thessalonicen.; so auch Migne.  

30 

118. 1) S. Br. XVI 101 (98) Anm. 13. 
2) Phteleon, am Rand der Bucht von Pteleos (Thessalien), von 1204–1218 fränkisch, wahrschein-

lich Zentrum der Johanniter in der Romania. Vgl. Longnon, Compagnons, 54, Anm. 402; Koder–
Hild, Hellas, 241; Chevalier, Enjeux, 171f. 

3) Die Burg von Gardiki. Vgl. Koder–Hild, Hellas, 161; Chevalier, Enjeux, 162f. 
4) Zum Streit und Prozess s. Br. XIII (101) und 118 (120), XV 69, 71, 80. Vgl., vor allem zur 

strategischen und wirtschaftlichen Bedeutung der von den Johannitern vereinnahmten Güter, Cheva-
lier, Enjeux.

5) S. Br. XVI 30 Anm. 23. 
6) S. Br. XVI 30 Anm. 53. Vgl. Van Tricht, Archbishop William, 325f.
7) S. Br. XVI 100 (97) Anm. 4. 
8) Br. XV 69 vom 25. Mai 1212. 
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Register Papst Innocenz’ III.226

corporish), tum negotiorum frequentia impediti ad hec exequenda personaliter venire non 
possent, nobis mandarunt, ut dictam causam effettui mandaremus; quod cumi) facturii) 
Armiro9) venissemus, de communi assensu et voluntate utraque pars nostro sicut iudicis 
delegati se dedit mandato, ut, quicquid super controversia inter ipsos habita statueremus, 
ratum haberent et firmum. Recepta igitur ab utraque parte iuratoria cautione nostro stare 
mandato auditaque simul et diligentius veritate discussa tam per idoneos et legittimos 
testes in presentia nostraj) iuratos quam etiam per [privilegium]k) Constantin(i) quondam 
cognati Alexii imperatoris10) concessum ecclesie Cardicensi perpendimus casalia, de quibus 
questio erat, ad eandem ecclesiam pertinere, pro quo mandamus, ut ecclesia Cardicensis 
teneat, habeat et proprietario iure possideat casalia septem cum suis pertinentiis, scilicet 
Toliasiki, Iaiadinami, Tiralopocoril), Olongos, Icanapiza, Ico(n)zonbim), Stenes duoque 
molendina integra et tria inedificata in loco, qui dicitur Soppetusun), cum fructibus exinde 
duobus annis perceptis.